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Protokół Nr VIII/2017 
z XXXIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

 
 Sesja odbyła się w dniu 28 sierpnia 2017 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 
Mszanowie. O godzinie 9:00 Przewodniczący Rady Zbigniew Wiśniewski otworzył obrady XXXIII 
Sesji Rady Gminy. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi odpowiednie quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał.    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni radni: Barbara Giziewska i Zbigniew Podwojewski. 
Sesja trwała do godziny 11:40.  
Spoza członków Rady udział wzięli: 
- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski 
- Z-ca Wójta Agnieszka Paturalska-Miehlau 
- Skarbnik Gminy Joanna Artuszewska 
- Kierownik Referatu Oświaty Anna Lenckowska 
- radca prawny Zbigniew Drzystek 
- sołtys wsi Bratian Roman Sienkowski 
- redaktor Gazety Nowomiejskiej 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo 
oświatowe. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na lata 2017 – 2034. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2017. 

9. Plany Gminy względem wykorzystania terenów przy ścieżce rowerowej w Bratianie.  
10. Odpowiedzi na zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. 
11. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
Przebieg obrad. 
 
Ad 1 
Otwarcie nastąpiło jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 
Ad 2  
Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Nie zgłoszono zmian do porządku obrad. 
 
Ad 3 
Wybór sekretarza obrad. 
Sekretarzem obrad XXXIII Sesji została Pani radna Edyta Gorzka. 
 
Ad 4 
Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy. 
Sekretarz obrad XXXII Sesji Pani Anna Dymowska poinformowała, że zapoznała się z protokołem 
z poprzedniej Sesji. Treść protokołu odzwierciedla przebieg obrad i wnioskowała o jego przyjęcie.  
Do protokołu nie wniesiono uwag. 
W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie.   
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 
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Ad 5 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 
 
Radca prawny poinformował, że na początku sierpnia do Urzędu wpłynęło wezwanie 
pełnomocnika Pani xxxxx skierowane do Rady Gminy, do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 
nr XXXV/209/2013 z dnia 29.05.2013r. w sprawie powołania Publicznego Przedszkola w 
Bratianie oraz w uchwale nr XXXV/209/2013 z tego samego dnia w sprawie włączenia 
Publicznego Przedszkola w Bratianie do Zespołu Szkół im. Rodu Działyńskich w Bratianie 
poprzez wyeliminowanie tych aktów z obrotu prawnego. Według wzywającej uchwała w sprawie 
włączenia przedszkola do Zespołu Szkół nie została zaopiniowana przez rady pedagogiczne obu 
tych placówek. Co powoduje według wzywającej, że istotnie rażąco naruszono prawo. Zaś 
uchwała w sprawie założenia Publicznego Przedszkola w Bratianie nie wyposażyła tej jednostki w 
nieruchomość, czyli lokal, co powoduje, że ten akt jest dotknięty wadą prawną. W związku z tym 
wzywająca Pani xxxxxxxxx poprzez swojego pełnomocnika wniosła do rady, aby Rada sama te 
uchwały wyeliminowała z obrotu prawnego. Taka procedura przewidziana jest w ustawie o 
samorządzie gminnym i ustawie o postępowaniu przed sądami administracyjnymi. Wniosek  
ewidentnie został złożony przed skierowaniem sprawy do sądu administracyjnego. Takie 
wezwanie stosuje się przed wystąpieniem do sądu o stwierdzenie nieważności tych uchwał. 
Uważam, że stanowisko wzywającej jest nieuzasadnione. W § 2 ust. 5 uchwały w sprawie 
włączenia Publicznego Przedszkola w Bratianie do Zespołu Szkół, jest zobowiązanie skierowane 
do Wójta Gminy do przedłożenia aktu założycielskiego nowego zespołu szkół, który jest 
załącznikiem do tej uchwały. Ten akt był nowy w tym sensie, że było dopisane Przedszkole. Jest 
tam zobowiązanie do przedłożenia tego aktu  Radzie Pedagogicznej Zespołu  oraz Radzie 
Pedagogicznej Publicznego Przedszkola w Bratianie w celu wyrażenia przez te rady opinii. W ten 
sposób to sama uchwała zawiera wykonanie tego wymogu, co do którego obecnie Pani xxxxxx 
stwierdza, że nie zostało wykonane. Natomiast co do zarzutu dotyczącego wyposażenia 
Przedszkola w lokal, przepisy nie ustanawiają takiego wymogu, że tworząc przedszkole to musi 
być ono w sensie formalnym wyposażone w lokal. Jeśli dochodzi do formalnego wyposażenia 
przedszkola w nieruchomość, to dokonuje tego wójt zarządzeniem, a nie rada uchwałą. Z tego 
względu uchwała nie musi zawierać takich zapisów, bo jeśli jest uchwała o utworzeniu 
przedszkola publicznego i powierza się wykonanie  wójtowi, to on jest zobowiązany dopełnić 
wszystkich czynności, aby  to przedszkole powstało. Także wyposażyć przedszkole w lokal. Więc 
zarzut, że Rada tego nie dokonała jest nietrafny z tego względu, że ani przepisy tego wprost nie 
nakazują, a nawet gdyby nakazywały to nie wykonuje tego rada, lecz organ wykonawczy. To, że 
organ wykonawczy gminy wyposaża tego typu jednostki w nieruchomości to jest sprawa 
powszechnie podkreślana w komentarzach do ustawy o gospodarce nieruchomościami. Nie 
spotkałem się jeszcze, żeby wyposażenia przedszkola w lokal musiała dokonać rada. Zauważyć 
trzeba, że obydwie uchwały były kontrolowane przez nadzór Wojewody, który jest zobowiązany 
kontrolować pod względem prawnym akty, które podejmują jednostki samorządu terytorialnego. 
Organ nadzoru Wojewody nie miał do tych uchwał żadnych zastrzeżeń. Dlatego uważam, że to 
wezwanie jest niezasadne i nie można go uwzględnić. Pan Radca poinformował, że Pani xxxxxx 
występowała przeciwko gminie do sądu o dotacje. Rozpoczynając budowę przedszkola w 
Mszanowie, brała pod uwagę kalkulację dotacji, kiedy nie było publicznego przedszkola w 
Gminie, później ono powstało i kwota dotacji dla niepublicznego przedszkola obniżyła się. W roku 
2015 wystąpiła do sądu, aby ten zasądził jej tę różnicę, podnosząc wszystkie kwestie związane z 
powołaniem tego przedszkola. Sprawę przegrała również dlatego, że przed sądem cywilnym 
kwestionowała te uchwały, a jest to uprawnienie sądu administracyjnego.  
 
Radny Mirosław Dajos – w ubiegłej kadencji usłyszał od posła Babalskiego, w kontekście tego 
prywatnego przedszkola, że samorząd gminny nie może być konkurencją dla prywatnego 
podmiotu gospodarczego. Dlaczego gmina otworzyła przedszkole w Bratianie. Czy było to 
zgodne z prawem. Poprosił o komentarz w tej sprawie. 
 
Radca prawny odpowiedział, że samorząd nie powinien stwarzać konkurencji dla innych 
podmiotów na płaszczyźnie działalności gospodarczej. Gmina może prowadzić działalność 
gospodarczą, jeżeli to jest związane z realizacją zadań, a prowadzenie przedszkoli publicznych 
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jest zadaniem gmin, zgodnie z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym. Gmina nie konkuruje, a jest 
zobowiązana realizować swoje zadania. Tworzenie publicznych jednostek, które są lokowane w 
systemie oświaty związane z opieką nad dzieckiem jest zadaniem gminy. Przedszkole zostało 
utworzone uchwałą Rady na podstawie przepisów, które upoważniają samorząd do takiego 
działania. Nie można tu mówić o konkurencji. Pani xxxxx podejmując się tworzenia przedszkola 
na terenie Gminy nie liczyła, że gmina otworzy przedszkole publiczne, bo takiego przez wiele lat 
nie było i będzie to związane z wielkością dotacji na niepublicznych przedszkoli.  
 
Wójt uważa, że podmioty prywatne, które prowadzą przedszkola konkurują z ofertą gminną. 
Prawo pozwala, by w Polsce funkcjonowały obok siebie przedszkola samorządowe i prywatne. To 
konkurowanie jest korzystne dla mieszkańców. Jest to bardzo dobra sytuacja. Pani xxxxx nie 
mogła zakładać, że wiecznie będzie taka sytuacja, że gmina nie będzie miała własnego 
przedszkola. W takiej sytuacji przedsiębiorcy muszą skupić się na tym, aby ich oferta była 
ciekawsza od oferty samorządowej.  
 
Sołtys Roman Sienkowski zasugerował, aby gmina rozważyła utworzenie przedszkola w 
szkołach, w których są teraz wolne pomieszczenia. 
 
Wójt – mieszkańcy oczekują, aby istniały przedszkola samorządowe, które są darmowe, ale 
funkcjonują tylko 5 godzin.  
 
Radny Przemysław Kotewicz zapytał, czy gmina próbowała policzyć ile na dotacji straciła 
właścicielka przedszkola od momentu utworzenia samorządowego, a tym samym ile gmina 
zyskała.  
 
Pani Anna Lenckowska odpowiedziała, że w latach, kiedy gmina nie posiadała własnego 
przedszkola, koszt utrzymania dziecka był brany z sąsiedniej najbliższej gminy, która posiadała 
przedszkole samorządowe. Gmina Nowe Miasto Lubawskie w tej kwestii opierała się na 
przedszkolu samorządowym w Nowym Mieście Lubawskim. Wtedy dotacja wynosiła około 450 zł 
na 1 dziecko miesięcznie. Z chwilą utworzenia własnego gminnego przedszkola, koszt 
utrzymania dziecka liczono według własnych kosztów i wynosił około 280 zł. Poinformowała, że w 
międzyczasie zmalały koszty utrzymania dziecka również w mieście, bo zmieniły się zasady 
obliczania dotacji np. publiczne przedszkole do 5 godzin musi być bezpłatne. Poza tym gmina ma 
obowiązek zapewnić miejsce w przedszkolu teraz już dla 3 latków, nie tylko dla 4, 5 i 6 latków.  
 
Wójt – w całej tej sytuacji nie widzę niczego złego za wyjątkiem tego, że działania Pani xxxxx są 
zrozumiałe, ale obowiązkiem Wójta jest racjonalnie zorganizować wydatki i gospodarować 
odpowiedzialnie. Funkcjonowanie gminnego przedszkola jest zgodne z przepisami. Przez te lata 
zaoszczędziliśmy spore pieniądze, co z pewnością miało wpływ na znaczny rozwój gminy. 
 
Radny Grzegorz Turulski uważa, że gmina mogłaby na bazie Jamielnika i Bratiana utworzyć 9 
godzinne przedszkola. Wtedy będzie większa pewność, że te dzieci do tej szkoły będą dalej 
chodzić.  
 
Pani Anna Lenckowska odpowiedziała, że w szkole w Bratianie zostały dostosowane na parterze 
4 pomieszczenia, w których od 1 września będzie przedszkole, oddział przedszkolny i 2 grupy 
zespołu wychowania przedszkolnego. One będą funkcjonowały po 5 godzin, a dla chętnych będą 
2 grupy przez dalsze 4 godziny jako świetlica przedszkolna na bazie tych samych pomieszczeń. 
Generalnie dla dziecka będzie opieka 9 godzinna. Jest 90 dzieci chętnych. Odpłatność tylko za 
wyżywienie.  
 
Radny Mirosław Dajos zapytał, czy jest taka możliwość w Jamielniku. 
 
Pani Lenckowska odpowiedziała, że lokalowo tak. Koszt dostosowania w Bratianie wyniósł około 
50 000 zł. Lokalizacja pomieszczeń i warunki muszą uzyskać pozytywną opinię Sanepid i straży 
pożarnej.  
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Wójt uważa, że w Jamielniku lokalizacja byłaby tylko w pawilonie. 
 
Radny Mirosław Dajos uważa, że należałoby rozeznać jakie byłoby zainteresowanie.  
 
Radny Grzegorz Turulski – musimy myśleć, aby wykorzystać wszystkie pomieszczenia w 
szkołach. Koszty przystosowania nie są aż tak wysokie.  
 
Wójt odpowiedział, że do tematu wrócimy. Trzeba mieć na uwadze, że oczekiwania rodziców są 
duże i wymagania też.  
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr XXXIII/253/2017 w sprawie w 
sprawie rozpatrzenia wezwania do usuni ęcia naruszenia prawa.  
Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
 
Ad 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. 
 
Pani Anna Lenckowska wyjaśniła, że uchwała takiej samej treści została podjęta na poprzedniej 
Sesji. Z tym tylko, że był to „projekt  zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego”, który podlegała zaopiniowaniu przez 
Kuratorium. Na podstawie tej uchwały tworzymy w Gwiździnach Zespół Wychowania 
Przedszkolnego dlatego, że po rekrutacji okazało się, że jest za mało wolnych miejsc, aby 
wszystkie dzieci zostały przyjęte.  
 
Pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr XXXIII/254/2017 w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie  dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustaw ą - Prawo o światowe. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Ad 7 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2017 – 2034. 

 
Zmiany w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła Pani Skarbnik.  
Zmiany w budżecie: załącznik nr 1 – dochody: w dziale 600 transport i łączność – drogi publiczne 
gminne § 6257 zwiększenie planu dotacji o kwotę 7598,02 zł na realizację dróg w Mszanowie 
dotyczy budowy zjazdów w ramach PROW. W rozdziale 75814 zmiany w funduszu sołeckim w 
związku ze zwrotem środków za ubiegły rok. Gmina otrzymała zwrot w kwocie 37 877,49 zł w 
ramach zadań bieżących i kwotę 62 725,10 zł w ramach wydatków inwestycyjnych. Procentowo 
jest to około 27 %. W dziale 801 oświata i wychowanie w § 625 zmiany dotyczą projektu pn. 
„Wymiana systemu grzewczego w szkole w Gwiździnach”, w wyniku przetargu zmniejsza się 
dotacja o kwotę 17 178,79 zł. W dziale 852 – pomoc społeczna przesunięcia między paragrafami. 
Gmina wnioskowała do Wojewody o zezwolenie, aby środki z dotacji zaangażować jako wkład 
własny na realizację projektu „Od bierności do aktywności”. W związku z tym gmina nie poniesie 
żadnych kosztów. W rozdziale 855 – rodzina – zmniejszenie dotacji na świadczenie 
wychowawcze o 44 044 zł. W rozdziale 90002  gospodarka odpadami – gmina otrzymała 
promesę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na kwotę 
15 926,40 zł na realizację zadania – usuwanie azbestu. 
Wydatki – załącznik nr 2: rozdział 01010 – infrastruktura wodociągowa zmniejszenie o 7500 zł – 
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dotyczy zadania „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Pacółtowo”. Są to oszczędności po 
zakończeniu realizacji tego zadania. W rozdziale 60016 – drogi gminne zwiększenie wydatków na 
usługi remontowe o 13 567,79 zł. W § 605 – zwiększenie o 25 000 zł, dotyczy 3 zadań 
inwestycyjnych: Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pustki, na poprzedniej sesji 
zrezygnowaliśmy z tego zadania, ale zlecona została dokumentacja na kwotę 12 300 zł i taka 
kwota na tym zadaniu pozostaje. Następna zmiana - budowa chodnika przy drodze gminnej w 
Lekartach na skrzyżowaniu z drogą powiatową, zaplanowane było 15 000 zł, w tym roku 
wykonana będzie tylko dokumentacja  i wykup gruntów, zdejmujemy z tego zadania 10 000 zł. 
Przebudowa drogi gminnej w Pacółtowie w ramach Programu przebudowy dróg gminnych, na 
dodatkowe roboty zwiększenie o 22 000 zł. W paragrafie 6057 i 6059 dotyczy przebudowy drogi 
gminnej w Mszanowie realizowanej w ramach środków unijnych zwiększenie o kwotę jak w 
dochodach. W rozdziale 70005 – gospodarka nieruchomościami, w § 421 zmniejszenie o 6250 zł, 
i przesunięcie do § 605 dotyczy budowy ogrodzenia na placu zabaw w Lekartach. W tym 
paragrafie zwiększenie również o 2500 zł na budowę placu zabaw w Bratianie. W rozdziale 
75023 - wydatki inwestycyjne § 605 zmniejszenie o 47 034,20 zł w związku z tym, że zadanie 
„zastosowanie odnawialnych źródeł energii poprzez instalację wykorzystującą energię  słońca na 
budynku Urzędu Gminy”, nie otrzymało dofinansowania. W dziale 801 oświata i wychowanie 
zmiany dotyczą  tak jak po stronie dochodów, zmiana systemu grzewczego w szkole w 
Gwiździnach, są to oszczędności poprzetargowe. Kwota ta wyniosła 20 486,34 zł, z czego 17 000 
to środki unijne. Dział 852 – pomoc społeczna, rozdział 85202 zwiększenie planu wydatków o 
19 500 zł, to jest przesunięcie środków z oszczędności w zakresie dożywiania. Rozdział 85214 i 
85216 i 85295 dotyczy przesunięć wydatków w ramach projektu „Od bierności do aktywności”. W 
rozdziale 85130 – pomoc w zakresie dożywiania, zmniejszenie o 28 000 zł wkładu własnego na 
dożywianie. Rozdział 85501 – świadczenia wychowawcze zmniejszenie dotacji Wojewody, jak po 
stronie dochodów. Rozdział 85504 - przesunięcie oszczędności na dożywianiu na wydatki 
związane z asystentem rodziny. Dział 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 
90002 – tak jak po stronie dochodów wprowadzenie dotacji na usuwanie azbestu. W rozdziale od 
9211 do 926 zmiana dotycząca realizacji przedsięwzięć kulturalnych i sportowych z funduszy 
sołeckich.  
W załączniku nr 3 – zadania inwestycyjne, przesunięcia w istniejących zadaniach inwestycyjnych, 
zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Pacółtowo 

72 000,00 -7 500,00 64 500,00 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Pustki (dz. nr 352) 

0,00 12 300,00 12 300,00 

Budowa chodnika przy drodze gminnej 
w Lekartach na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową 

15 000,00 -9 000,00 6 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 181040N 
w Pacółtowie 810 000,00 22 000,00 832 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Mszanowo - Nowe 
Miasto Lubawskie (granica gminy, droga 
powiatowa nr 5500N) polegająca na 
kompleksowej przebudowie dróg lokalnych 
w miejscowości Mszanowo gwarantująca 
szeroki dostęp do obiektów użyteczności 
publicznej oraz dróg powiatowych 

2 285 401,56 14 524,23 2 299 925,79 

Budowa ogrodzenia na placu zabaw 
w Lekartach 

0,00 6 250,00 6 250,00 

Budowa placu zabaw w Bratianie 64 000,00 2 500,00 66 500,00 

Zastosowanie odnawialnych źródeł energii 
poprzez instalację wykorzystującą energię 
słońca na budynku Urzędu Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie z/s w Mszanowie 

54 414,20 -47 034,20 7 380,00 



6 
 

Zastosowanie odnawialnych źródeł energii 
poprzez kompleksową modernizację systemu 
grzewczego w Szkole Podstawowej 
w Gwiździnach 

376 653,63 -20 486,34 356 167,29 

 
Radny Przemysław Kotewicz zapytał, czy jest szansa w przyszłym roku na projekt dotyczący 
odnawialnych źródeł energii na budynku Urzędu.  
 
Sekretarz odpowiedziała, że szansa jest. Pozostały tylko środki na wykonanie projektu. 
 
W załączniku nr 4 – zmiany w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane ze środków unijnych. 
Załącznik nr 5 – zmiany w realizacji w administracji rządowej.   
W Wieloletniej Prognozie Finansowej, w załączniku nr 2 o przedsięwzięciach wieloletnich zmiany 
jak w budżecie, wymienione w objaśnieniach, które stanowią załącznik do uchwały o zmianie 
wieloletniej prognozy finansowej.   
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr XXXIII/255/2017 w sprawie 
dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 
lata 2017 – 2034. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.  
 
Ad 8 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2017. 

 
Zmiany budżetu zostały omówione w pkt 7. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 
W głosowaniu Rada Gminy, jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr XXXIII/256/2017 w sprawie 
dokonania zmian w bud żecie Gminy na rok 2017. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
 
Ad 9 
Plany Gminy względem wykorzystania terenów przy ścieżce rowerowej w Bratianie.  
 
Pan Marek Arentowicz poinformował, że PKP zbywa w Bratianie dwie działki. Na jedną o 
numerze 18/11 odbył się przetarg w dniu 14 lipca 2017r. Działka została sprzedana za 125 000 zł 
netto, jednak Gminie przysługuje prawo pierwokupu. W połowie  września odbędzie akt notarialny 
i Gmina będzie mogła skorzystać z tego prawa. Druga działka 18/14 jest wystawiona do 
sprzedaży. Przetarg odbędzie się 21 września. Cena tej działki wynosi 26 000 zł. Ta działka jest 
położona bardziej korzystnie dla Gminy. Jedna z tych działek byłaby odpowiednią na urządzenie 
parkingu i uzyskanie dostępu między drogą krajową, a ścieżką rowerową. Wskutek zakupu tej 
działki połączyłaby się zatoka autobusowa, z drogą krajową i ścieżką rowerową. Przedstawił na 
mapie lokalizację tych działek.  
 
Wójt poinformował, że warto nadmienić, że będzie kolejna działka obok dawnego budynku 
dworca zabudowana sklepem, ale gmina nie ma bezpośredniego dostępu do niej. W kwestii 
działek, o których mówił Pan Arentowicz, poddajemy pod dyskusję taką ewentualność. Na 
zebraniu w Bratianie pojawiały się wnioski o nabycie działki pod plac zabaw i parking przy ścieżce 
rowerowej.  
 
Sekretarz wyjaśniła, że jeżeli gmina chciałaby skorzystać z prawa pierwokupu, wiąże się to 
uiszczeniem należności za działkę jak w przetargu czyli 125 000 zł.  
 
Pan Arentowicz poinformował, że ta działka ma powierzchnię 0,25 ha. W planach działki są 
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terenami kolejowymi. 
 
Wójt – działka ta jest dosyć wąska, ale długa. Z pewnością najtańsza będzie ta po ogródkach, ale 
nie ma zjazdu do niej. To byłaby inwestycja na przyszłość. Jeżeli po wybudowaniu obwodnicy, 
obecna droga krajowa byłaby przekwalifikowana na niższą kategorię można by zjazd wykonać.  
W tym rejonie nie ma żadnego publicznego miejsca na urządzenie skwerku dla mieszkańców 
górnego Bratiana. 
 
Sołtys Sienkowski poinformował, że z mieszkańcami planowali urządzić tam plac zabaw. Jedna z 
tych działek jest potrzebna.  
 
Wójt – jeżeli gmina chciałaby kupić działkę po ogródkach, to powinna stanąć do przetargu w dniu 
21 września, ale w tym przypadku również gmina ma prawo pierwokupu.  
 
Rada zrezygnowała z prawa pierwokupu działki, która została sprzedana warunkowo za 125 000 
zł. Natomiast co do zakupu drugiej działki, Gmina ewentualnie skorzysta z prawa pierwokupu po 
przetargu.  
 
Ad 10 
Odpowiedzi na zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji w dniu 31 lipca 2017r. udzielił Wójt. 

 
Radni  Mirosław Dajos, Anna Dymowska, Barbara Grzywacz, sołtys Edward Namsołek 
wnioskowali o dokonanie przeglądów przepustów, Zlecono kompleksowy przegląd wszystkich 
gminnych przepustów. Prace będą wykonywane sukcesywnie w terminie do końca roku. 
Dotychczas wykonano przegląd na całym odcinku drogi Gryźliny-Jamielnik.  Wszystkie przepusty 
były drożne, aczkolwiek wymagają już wyczyszczenia.  
Problem zalanych jezdni na drodze Jamielnik-Gryźliny oraz na ul. Kościelnej w Jamielniku 
spowodowany jest brakiem odprowadzenia wody ze studzienki. Przy budowie  wymienionych 
dróg, z uwagi na uwarunkowania zastosowano studzienki chłonne, które swoją rolę spełniają 
tylko przy niewielkich opadach deszczu. W celu trwałego rozwiązania problemów, w obu 
przypadkach trzeba by wybudować kolektor odwodnieniowy ze studzienek o długości około 170 
m. Wójt będzie sugerował sołtysowi Jamielnika, aby przeznaczyć środki funduszu sołeckiego na 
wykonanie odwodnienia ul. Kościelnej. Wtedy to zadanie mogłoby być wykonane w roku 2018. 
Realizacja inwestycji będzie także zależała od porozumienia się  z prywatnymi właścicielami 
nieruchomości w kwestii zlokalizowania na ich działkach rurociągu. Podobne działania mogłyby 
być realizowane w kolejnym roku w Gryźlinach. Niezbędne jest tutaj wybudowanie 
odprowadzenia wody ze studzienek chłonnych ślepych. Tutaj także trzeba by wybudować 170 m 
odcinki kolektora odwodnieniowego. Trudniejsza sytuacja jest w Jamielniku, dlatego w pierwszej 
kolejności przed zadaniami mającymi poprawić estetykę Jamielnika, należałoby uwzględnić to 
zadanie właśnie. Pan Wójt dopuszcza w razie potrzeby zaangażowanie środków gminnych.  
Pan Radny Miecznikowski wnioskował o dokończenie budowy boiska w Chroślu, gdyż nadal nie 
wykonano odpływu. Prace dotyczące montażu studni i wykonania odpływu zostały zrealizowane. 
Pan Radny Miecznikowski wnioskował również, aby rozplantować hałdę ziemi znajdującej się 
przy świetlicy. Prace zostały wykonane. 
Radny Dajos wnioskował o opróżnianie koszy na śmieci przy jeziorze w Lekartach. Aktualnie 
śmieci są wywożone systematycznie. 
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił, że na ulicę Górną w Bratianie i na drogę krajową woda 
wypłukuje kruszywo z dojazdów do posesji. Wójt odpowiedział, że niestety nie możemy zapobiec 
tej sytuacji ze względu na duże spadki terenu w kierunku dróg. Będziemy na bieżąco usuwać 
naniesione kruszywo.  
Pan Sołtys Kazimierz Domżalski zgłaszał, że wymywany jest piach spod płyt na drodze. Prace 
umacniające zostały wykonane. Była to na razie bieżący remont, natomiast jak Zakład 
Komunalny zakończy główne prace to  zamierzamy te płyty solidnie osadzić.  
Sołtys Domżalski wnioskował o powiadamianie sołtysów o awariach wody. Uzgodniono z 
Prezesem Zakładu Usług Komunalnych, że zostanie wypracowana procedura postępowania w 
przypadku awarii, w której zostanie uwzględnione powiadamianie sołtysów o zaistniałej sytuacji. 
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Pan Przewodniczący Rady wnioskował o nadzór nad budową drogi w Nawrze, która prowadzi do 
ul. Kornatki w Nowym Mieście Lubawskim tak, aby drogi te zostały połączone. Droga w Małej 
Nawrze łączy się z drogą stanowiącą ulicę Pod Nawrę na terenie gminy Kurzętnik, a nie z drogą 
stanowiącą ulicę Kornatki gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym 
prowadzone były uzgodnienia z Gminą Kurzętnik, aby zapewnić ciągłość asfaltowej drogi. 
Rozmowy przebiegły korzystnie. 
Pan Radny Turulski zgłaszał potrzebę ponownego ułożenia rozebranej kostki przy szkole w 
Tylicach. Prace zostały zrealizowane. 
 
Sołtys Roman Sienkowski wnioskował o uporządkowanie parkingu przy starej szkole w Bratianie. 
Miał być wybudowany od razu po zakończeniu budowy szkoły w 2005 roku. To jest 12 lat temu. 
Zajeżdżają tam autobusy dowożące dzieci. Sołectwo zamierza przeznaczyć część funduszu 
sołeckiego na zakup kostki. Może wspólnie z gminą udałoby się położyć kostkę. Szkoła jest 
ładna, a parking nie utwardzony.  
 
Wójt odpowiedział, że ten postulat pojawia się od wielu lat, ale w Bratianie lokujemy bardzo dużo 
inwestycji. Plan na rok przyszły będziemy ustalać. W każdej miejscowości oczekują inwestycji, 
szczególnie drogowych. Z drugiej strony mieszkańcy chcieliby, nie patrząc na liczbę dzieci, 
abyśmy utrzymywali dotychczasową sieć szkół. Państwo nakłada na samorządy coraz więcej 
zadań związanych z oświatą. Już dzisiaj musimy zapewnić każdemu dziecku w wieku 3 lat 
miejsce w przedszkolu. To są nasze środki. Dużym zadaniem obciążającym budżet gminy jest 
budowa stacji uzdatniania wody i modernizacja sieci. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Edyta Gorzka- sprawa wody jest niewątpliwie najważniejszym 
zadaniem. Mieszkańcy mają ogromne pretensje do nas radnych. 
 
Wójt – jak Państwo wiedzą woda z ujęcia w Bagnie jest skażona bakterią coli. W takich 
przypadkach Sanepid wydaje decyzję o zamknięciu sieci i dostarczaniu wody z zewnętrznego 
źródła. Sporo niedomówień staramy się na bieżąco wyjaśniać. Nieprawdziwe informacje 
pojawiają  się niestety w mediach ogólnopolskich. Zestawiono nas w jednym materiale razem z 
Działdowem, gdzie skażenie jest dużo poważniejsze, a materiał nie rozróżniał tej kwestii. W 
naszym przypadku jest to niewielkie i niegroźne  skażenie. Jeżeli ktoś tę wodę by spożywał, to i 
tak nic by się nie działo. Nie mniej walczymy już od tygodnia, by móc dalej dostarczać wodę z 
publicznego wodociągu. Są prowadzone cały czas badania. Aby Sanepid wydał decyzję o 
dopuszczeniu wody do spożycia muszą być dwa następujące po sobie pozytywne wyniki. 
Regularnie są one wykonywane w różnych miejscowościach. Badanie w Jamielniku wychodzi na 
zero, czyli, że woda jest czysta. Problem jest w Radomnie na końcówce sieci. Tam właśnie 
pobierane są próbki, problem się pojawia i blokuje otwarcie sieci. Skażenie przekroczone jest w 
niewielkim stopniu. Pojawiały się informacje nieprawdziwe. Był artykuł, w którym jakość wody 
porównano nawet do gnojowicy. To są już pomówienia. Pani Dyrektor Sanepid-u wyraźnie 
podkreślała w swojej wypowiedzi, my także to potwierdzamy w imieniu operatora - Zakładu 
Komunalnego, że źródło czyli ujęcie wody jest czyste. Problem powstał na sieci. W artykule 
sugerowano, że to wina zbiorników. Nieprawda. Woda tam zawsze była czysta. W ujęciu nie ma 
żadnego problemu. Problem powstał na sieci. Tylko dlaczego. Najprawdopodobniej gdzieś musi 
być rozszczelnienie. Powiedzmy szczerze, nasi mieszkańcy też dużo oczekują, a nie zawsze 
postępują zgodnie z wytycznymi, z przepisami i zdrowym rozsądkiem. Słyszałem, że zdarza się 
tak, że ścieki odprowadzają do nieczynnych studni. To trafia do wód podskórnych, skąd 
czerpiemy potem wodę. Wiemy też, że w Radomnie nagminnie ścieki odprowadza się do jeziora. 
Gmina prowadziła kontrole i będą one powtarzane. Woda jest czerpana ze źródła w Bagnie i jest 
ono czyste. Problem powstaje w sieci po drodze. Nie jest to skażenie groźne chemiczne, a 
bakteriologiczne o niewiele przekroczonej normie. Nigdy nie zdarzyło się, aby ktokolwiek miał 
dowieść, że miało to wpływ na zdrowie. Nie dramatyzujmy, sytuacja jest ciężka. My też ciężko 
pracujemy, żeby problem zlikwidować. Panika niczemu nie pomoże. Rozsądnie podchodzić do 
sprawy. Były również nieprecyzyjne doniesienia medialne, że nie można używać do mycia. Nie 
można do celów spożywczych.   
 
Radny Andrzej Pieńczewski – niemożliwe, że na rozszczelnieniu przecież jakie tam jest ciśnienie. 
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Radny Grzegorz Turulski – np. w Tylicach takiego przypadku nigdy nie było. W Radomnie to jest 
kolejny raz. Czy ktoś nie ma podłączonej swojej studni i wody z sieci. Tu może być problem, bo 
mogła woda cofnąć się.  
 
Wójt – Prezes ZUK wielokrotnie wskazywał na to, że część naszych mieszkańców ma własne 
ujęcie i najczęściej nie ma zaworu odcinającego. Może nastąpić cofnięcie wody i skażenie.  
 
Radny Przemysław Kotewicz – to jest do sprawdzenia i wprowadzić nakaz zamontowania 
zaworu. Chyba, że ktoś nie ujawnia, że pobiera wodę z innych źródeł.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że wystarczy sprawdzić podczas spisywania zużycia wody z 
wodomierza.  
 
Wójt – skażenie jest niewielkie. Natomiast co do barwy. Woda z ujęcia w Bagnie z uwagi, na to, 
że zawiera dużo żelaza to jest jej naturalna barwa, ale wcale nie oznacza, że jest niezdatna, czy 
gorsza. To są naturalne składniki wody.   
 
Radny Kotewicz – powinna być ścisła kontrola i przyczyna byłaby wyjaśniona. To da się 
sprawdzić. 
 
Radna Edyta Gorzka – mieszkańcy denerwują się. Cena wody jest podnoszona, a jest odwieczny 
problem, bo albo leci śmierdząca, albo nie leci wcale, albo jest skażona. Ludzie są bardzo 
zdenerwowani i skupia się to na nas. W sobotę w świetlicy w Jamielniku było wesele, a wody nie 
ma. Dowożenie beczkowozami. Są to niepoważne sytuacje się dzieją. Rolnicy denerwują się, bo 
dla nich wiaderko wody to jest nic. Mieszkańcy mówią, że miało być coś robione w sprawie wody, 
mieli być przełączeni na Skarlin, a dalej jest jak było. Problem jest ciągle, bo albo nie ma 
ciśnienia, albo nie dochodzi, albo jest skażona. Czasami nie wiemy co odpowiadać, bo siedzicie, 
Rada nic nie robi, tak mówią. 
 
Wójt – od narzekania żadnego problemu nie rozwiązano. Wszyscy jesteśmy tutaj świadomi tego, 
że plany w tym zakresie mamy. 
 
Radny Kotewicz uważam, że kontrolę trzeba przeprowadzić. Pytanie dla fachowców, skąd takie 
skażenie może mieć miejsce.  
 
Wójt – zaostrzone zostały przepisy, co do jakości wody do spożycia. Związek Gmin Warmińsko-
Mazurskich postulował o zaniechanie wprowadzenia zaostrzonych przepisów. Tłumaczono, że 
jest to dostosowanie do dyrektywy unijnej.  Musimy starać się rozsądnie tłumaczyć i starać się 
usunąć problem.  
 
Radny Kotewicz – sugeruję, aby na Pana ręce, przez operatora został przygotowany protokół ze 
sprawdzenia i ustalenia przyczyny skażenia. To nie jest pierwszy taki przypadek.  
 
Radna Edyta Gorzka – nie ma pewności, że ta sytuacja nie powtórzy się w niedługim czasie. 
 
Wójt – zapewniam, że nie jest naszym celem doraźne rozwiązanie problemu. Będą podjęte 
szersze działania. Już została podjęta decyzja o tym, żeby kontrolować w każdym domu, 
szczególnie tam, gdzie występują te problemy. Zakład komunalny będzie analizował, szukał 
przyczyn tej sytuacji. Będą kontrole także pod kątem opróżniania zbiorników, czy mają szczelne 
dno.  
 
Ad 11 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Wiśniewski 
zamknął obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
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Sekretarz obrad                                                              Przewodniczący Rady Gminy  
Edyta Gorzka                                                                        Zbigniew Wiśniewski 


